supplicationum modis, numinumque  
 magicis euocationibus, hoc sibi somnijs anilibusq; deliramentis videri quàm simile dicunt. immuta-  
 bilem enim diuinam esse naturam, & certa causarum serie, eademq; firma & inuariabili vniuersa (vt  
 par est) gubernare moderarive, & non puerorum more cultu pollicitisq; hincinde compelli & allici  
 certissimum esse. Fieri tamen posse, quoniam ratione vtentes nos deus esse voluerit, & liberum mo-  
 30 tionis principium nobis largiter condonauerit, iccirco multorum etiam operum effectores esse vo-  
 luisse: actusq; nostros & animi consilia, quæ ex libera electionis voluntate prouenirent, pro meritis  
 sæpius larga benignitate sancire. Aut magis etiam in nobismetipsis, si quis bene introspicere value-  
 rit, horum initia & causas cognosci, qui circa huiusmodi consilia & preces non sine iugi quadam affe-  
 ctionis & fantasie motione versari, & iccirco hunc aut illum vitæ habitum eligentes, huiusmodi præ-  
 paratione media & sequestre deorum procuratione prouidentiaq; secundum electionis nostræ mo-  
 dum abunde perfruamur: sicut in quibusdam planè dignoscere licet corporibus, quæ ignita quidem  
 leuitate sua superne facilè ascendere possunt: rursum si quid ponderis ab humida omnino aut terrea  
 conceperint natura, eadem facilitate ipso declinantia nutu, ad lineam deorsum feruntur. Necnon so-  
 lis splendore mundum collustrante, si quis apertis oculis experrectus liberq; diem contueri voluerit,  
 40 hunc clarissima frui luce necesse est. Si quis autem vel obdormiuerit, vel in tenebrosa se loca coniece-  
 rit, aut caput alioquin pannis conuoluerit, is certe vitio suo, non solis causa claritate illa minime per-  
 fruatur. Diuina etenim omnia excellenti quadam redundantis naturæ vbertate largiter vbiq; omni-  
 bus nulla inuidia sese offerre & concedere consueuerunt: deiq; prouidentia hoc modo pro vitæ cuius-  
 que electione & meritis affatim omnibus sese participandam fruendamq; æquabiliter præstat. Ex  
 quibus certe effici, nihil preces supplicationesve facere quo minus nomina pro hominum voluntate  
 & arbitrio constare dicantur. Hæc sunt ferè Alexander quæ de nominum ratione Academici Peripa-  
 teticique veteres memoriæ mandauere, & in quibus inter sese dissensisse vulgo creduntur. Nam re-  
 centiores isti philosophi, de nostratibus loquor, nec verbo quidem tenuis quæstionem hanc attigisse  
 videntur. Quæ iccirco à me breuiter nunc percurfa magis quàm pertractata fuere, ne quam tibi mo-  
 50 lestiam longa dicendi series faceret: & ipsa alioquin nox iam aduentare incipit: satisq; pro consuetu-  
 dine à nobis (vt videtur) deambulatum est. Quare si placet finem faciamus, nisi aliud fortasse est  
 quod me velis. A me quidem, inquit ille, tantum abest vt isthæc mihi tua longa fuisse videatur oratio,  
 vt contra non mediocriter etiam doleam quòd tam cito dicere desieris. nam de nocte nihil sanè mo-  
 ror vt citius etiam ruat, quando non procul, vt scis, habito: & illa tum extensa prolixitas lucubrati-  
 onibus à me commode dispertiri solet. Sed quænam lucubratio, quod studium mihi optatius esse pos-  
 set, quàm ea de te audire, quæ adhuc ego à nullo percepi, neq; apud quempiam scripta reperi. Perge  
 modo si placet reliqua subtexere, & si quid tui hac de re est iudicij, in medium liberaliter afferre. Ve-  
 rum, si videtur, quando inambulauimus satis, ex porticu ista in conclaue transeamus, vbi & hoc ve-  
 spertinum frigus salubriter declinabimus, & sedentes alioquin comodiùs ea quæ nobis agenda sunt,  
 60 peragemus. Vt lubet, inquit Alexander, quando non solum animorum, sed corporum etiam valetu-  
 dini non minus est seruiendum, sine qua illi neq; recte valere dum hic sunt, neq; quippiam constanter  
 speculari possunt. Cæterum sciebam equidem ab initio etiam cum ea exorsus sum quæ iam recensui